长春市广润水务有限公司（山河污水厂）

环境信息公开

长春市广润水务有限公司（山河污水厂）公开的环境信息如下：

一、基础信息：

1、单位名称：长春市广润水务有限公司（山河污水厂）

2、组织机构代码：91220112MA17ER0U03

3、法定代表人：王策
4、生产地址：长春市双阳区山河街道办事处四棵树村。

5、联系方式：13364508088
6、生产经营主要内容：污水处理及其再生利用；水污染治理；管道、设备安装；架线和管道工程。

7、产品及规模：山河污水厂开始建设时间2019年04月，于2020年07月开始试运行，设计生活污水处理量 600吨/日，目前实际处理水量约为430吨/日。

二、排污信息：

1、主要污染物名称：COD、氨氮、SS、TP、TN等

2、排放方式：处理后直接排放至柳树河。

3、排放口数量：1  

排放口编号：22011B05
4、排放总量：COD ：2.354吨/年；

氨氮 ：0.0502吨/年；

TP ：0.0062吨/年；

TN ：1.0311吨/年。

5、超标情况：无。

6、执行的污染物排放标准：《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准

7、核定的排放总量：COD ：91.25吨/年；

氨氮 ：11.855吨/年；

TP ：0.9125吨/年；

TN ：27.375吨/年。

三、防治污染设施的建设和运行情况：

1、建设情况：山河污水处理厂于2019年04月开工建设，2020年07月开始试运行。设计生活污水处理量为600吨/天，采用A2/O工艺+深度处理，设计出水标准达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级A标准。
污水处理厂占地1.6公顷，位于双阳区山河街道办事处四棵树村南侧。配套污水管网4.9公里。项目总投资5177万元。主要建设单体：粗格栅、细格栅及旋流沉砂池、A2/O池，深度处理间、紫外消毒间、污泥脱水间及配电室、综合楼等。

2、运行情况：稳定达标运行。

四、建设项目环境影响评价情况：

1、环评批复部门：吉林省环境保护局，批复文号：《关于长春市双阳区齐家镇与山河街污水处理工程环境影响报告表的批复》（吉环审表字【2015】29号）。

2、可研批复部门：吉林省发展和改革委员会，批复文号：《关于长春市双阳区齐家镇与山河街污水处理工程可行性研究报告的批复》（吉发改审批【2015】148号）。

3、环保竣工验收部门：长春市双阳区明阳国有资产经营有限责任公司
4、排污许可证证书编号：91220112776588067E003Q
五、突发环境事件应急预案：

1、编制单位：长春市广润水务有限公司（山河污水厂）

2、编制时间：2023年10月

3、备案部门：长春市生态环境局双阳区分局

4、备案时间：2023年10月29日

5、备案编号：220112-2023-31L

六、其他应当公开的的环境信息：

1、接纳污水区域：山河街道镇区。

2、设计进水水质：COD ：350mg/L；SS ： 200mg/L

氨氮： 25mg/L；TN： 40mg/L

TP： 5mg/L 

	山河污水处理厂2024年运行数据汇总表

	月份
	污水进水（t）
	污水出水（t）
	COD
	氨氮
	总氮
	总磷
	SS
	PH值
	污泥处置（t）
	中水回用量（t）

	
	
	
	进水
	出水
	进水
	出水
	进水
	出水
	进水
	出水
	进水
	出水
	进水
	出水
	
	

	1月汇总
	5533
	4897
	39.73
	12.52
	11.26
	0.04
	17.51
	6.75
	1.73
	0.05
	15.71
	6.29
	7.66
	6.72
	0
	0

	2月汇总
	4621
	4092
	103.27
	16.67
	9.92
	0.11
	24.93
	4.87
	1.46
	0.09
	15.69
	6.21
	7.43
	7.05
	0
	0

	3月汇总
	4108
	3621
	57.1
	11.62
	9.28
	0.11
	23.88
	5.56
	1.98
	0.09
	15.65
	6.24
	7.52
	6.98
	144.76
	0

	4月汇总
	4841
	4286
	116.7
	5.76
	20.08
	0.29
	14.86
	6.96
	3.38
	0.05
	15.6
	6.4
	7.42
	7.18
	0
	0

	5月汇总
	5381
	4803
	108.65
	4.92
	14.59
	0.17
	22.34
	8.94
	4.11
	0.07
	15.29
	6.77
	7.29
	6.95
	72.5
	0

	6月汇总
	5174
	4608
	79
	6.08
	15.19
	0.11
	18.99
	4.1
	4.85
	0.05
	15.7
	6.5
	7.11
	6.34
	0
	0

	7月汇总
	6641
	5891
	69.23
	7.17
	12.58
	0.11
	13.28
	5.08
	1.91
	0.04
	15.77
	6.52
	6.98
	7.2
	0
	0

	8月汇总
	9524
	8596
	97.97
	4.91
	7.51
	0.03
	11.59
	4.55
	1.8
	0.02
	15.74
	6.39
	7.01
	7.39
	0
	0

	9月汇总
	8993
	8192
	56.68
	10.76
	9.05
	0.16
	13.47
	2.66
	0.88
	0.04
	15.97
	6.47
	7.26
	7.67
	126.4
	0

	10月汇总
	5759
	4630
	62.21
	12.44
	11.75
	0.1
	20.04
	3.75
	1.06
	0.03
	15.77
	6.26
	7.22
	7.54
	0
	0

	11月汇总
	5747
	4780
	53.1
	6.8
	15.42
	0.11
	22.82
	4.95
	0.89
	0.03
	15.30
	6.23
	7.24
	7.63
	0
	0

	12月汇总
	5481
	4271
	55.7
	5.07
	16.43
	0.12
	24.1
	7.09
	0.96
	0.04
	15.58
	6.13
	7.2
	7.74
	0
	0

	年 统 计
	71803
	62667
	74.95
	8.73
	12.76
	0.12
	18.98
	5.43
	2.08
	0.05
	15.65
	6.37
	7.28
	7.2
	343.66
	0


